PORTARIA Nº. 19.539 DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições

que lhe são conferidas por lei, e

Considerando o art. 23, § 1º da Lei Municipal nº. 1.857 de 04 de

Novembro de 2008;

Considerando o Decreto Municipal nº. 7.842 de 01 de setembro de
2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Promover mudanças de nível salarial horizontal dos

seguintes Servidores Públicos do Magistério Municipal, com os seus respectivos

níveis:

 PROFESSOR PADRÃO DE PARA

01 Adriana Silvestrini 2º V-5 V-6

02 Angela Apª dos Santos 1º IV-5 IV-6

03 Andréa Ribeiro Valentin Fernandes 1º V-11 V-12
04 Bruna C. Domingues Belo Gonçalves 1º I-6 I-7

05 Bruna Casagrande 1º V-4 V-5

06 Cláudia Cristina Leonardo Silva 2º V-9 V-10

07 Cláudia Jaqueline Aguiar 1º  V-2 V-3

08 Cláudia Valéria Carvalho Giugni 2º V-8 V-9
09 Cristina Vasconcelos Picelli 1º V-6 V-7

10 Débora dos Santos e Silva Fajardo 2º V-2 V-3

11 Denise Andrioti Mendes Floriano 2º V-9 V-10

12 Eliete Magna dos Santos Silvestrini 1º V-5 V-6

13 Elisângela Belchior da Silva 1º V-5 V-6

14 Elisângela Belchior da Silva 2º V-2 V-3
15 Eluiza Antônia Dutra Lameu 1º V-9 V-10

16 Flávia Cristina Sanches Freitas 1º V-8 V-9

17 Flávia Maria Torejani Oliveira 1º V-9 V-10
18 Graziela Gonçalves Vassela 1º V-9 V-10

19 Ivonete Domingues Belo Gonçalves 1º V-11 V-12

20 Jeruza de Albuquerque Pinto 2º I-9 I-10

21 Juliana Cristina Coco da Silva 1º V-6 V-7

22 Karina Karol Simoni 1º V-5 V-6

23 Karina Karol Simoni 2º V-2 V-3

24 Kediller P. Dias Feliciano 1º V-6 V-7

25 Kelen Cristina Ribeiro Pereira 1º V-9 V-10

26 Kelen Cristina Ribeiro Pereira 2º V-6 V-7

27 Loraci Ribeiro da Silva 2º V-11 V-12

28 Luciana Senci Fortunato 1º V-9 V-10

29 Márcia Regina Cruz Ozório de Oliveira 2º V-9 V-10
30 Márcia Regina Kamisima Rodrigues 1º V-9 V-10

31 Maria Cláudia Silva Jardim Selleti 1º V-9 V-10

32 Maria Tereza Gross Barbosa Silva 2º V-6 V-7

33 Mariana Ferreira Lério Mendes 1º V-2 V-3
34 Marinalva Ap. Ferreira da Silva 1° V-6 V-7

35 Mary Christine Pereira Lorenzini 1º V-4 V-5

36 Mayara Stela Sales 1º V-5 V-6

37 Mirian dos Santos e Silva Brunca 2º V-9 V-10

38 Patricia Fernanda de Oliveira Noveli 1º V-6 V-7

39 Rosângela Miguel Iga 1º V-10 V-11

40 Roseli Frezzato  1° V-6 V-7

41 Roseli Marques Fernandes de Souza 2º V-9 V-10

42 Roseli Aparecida Romão de Castro 2º V-2 V-3
43 Rosimagda Ribeiro de Freitas 2º V-9 V-10

44 Sandra Cristina Martins Magiolo 2º V-9 V-10

45 Selma Aparecida Munhoz Gomes Prevelato 2º V-10 V-11

46 Simone Cristina Primo Ribeiro 2º V-6 V-7

47 Sirlaine Junqueira Rias Alberto 1º V-2 V-3

48 Sueli Fátima Ribeiro Nardoni 2º V-2 V-3

49 Tamires Garcia Pereira Souza 1º V-2 V-3

50 Zenilda de Jesus Pereira Vaz 1º V-9 V-10

 PEDAGOGO PADRÃO DE PARA

01 Alessandra Cordeiro Farinha 1º II-10 II-11

02 Claudia Luciane da Cunha 1º II-9 II-10

03 Eliana Cristina Tardelli Dalossi 1º II-11 II-12
04 Elizabeth Aparecida Belchior Fregolão 2º II-6 II-7

05 Flávia Aparecida de Moraes 2° III-3 III-4

06 Jane Teresa Nobile Miguel 1º II-6 II-7

07 Maria Margarida Swenson Pereira Fonseca 1º II-10 II-11

08 Maria Rosa Nicoletti Ribeiro 1º II-6 II-7
09 Marluce Resende Ferreira 1º II-10 II-11

10 Patrícia Fernanda de Oliveira Noveli 2° II-3 II-4

11 Roseli de Fátima Ferreira Coáglio 2º V-9 V-10

 PROF° DE ARTE/ED. FÍSICA/ED.ESPECIAL PADRÃO DE PARA

01 Daiany Graciano Santos 1º II-10 II-11

02 Diogo Dias Costa 1º II-2 II-3

03 Fábio Henrique Ferrari Gaioto 1° II-3 II-4
04 Fabiana Cristina Kamisima Ribeiro 1º II-11 II-12

05 Hieda Marie Miyao 1º II-8 II-9

06 Lígia Fávero Bonesso 1º II-5 II-6

07 Maysa Karoline de Souza Cruz 1° II-3 II-4

08 Patrícia Cristiane Rocha Suzzi 1º II-9 II-10

09 Regiane Cristina Zapateiro de Oliveira 1º II-10 II-11

10 Renata Aparecida Kremer 1° II-3 II-4

11 Rosana Paula Severino 1° II-3 II-4

12 Sandra Claudionora Duellis Ventirino 1° II-3 II-4

13 Sônia Aparecida Galan Carpaneji 1° II-3 II-4

14 Thaís Romão Moraes Barbosa 1° II-3 II-4

 EDUCADOR INFANTIL PADRÃO DE PARA

01 Caroline Millani Mendes 1º V-3 V-4

02 Cláudia Regina Subirá 1º V-10 V-11
03 Elaine Aparecida Alves  1º V-3 V-4

04 Jussara Fernanda da Silva  1º V-3 V-4

05 Kelen Cristina Fernandes Barbezani 1º V-5 V-6

06 Leiliane Alves de Lima Vitorino 1º V-3 V-4

07 Maria Aparecida F.M. Colaço 1º V-6 V-7

08 Patrícia Augusto de Carvalho 1º I-3 I-4

09 Saraya Pio Graciano  1º V-3 V-4

10 Silvia Renata Carvalho Campos 1º V-10 V-11

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam seus efeitos retroagidos a partir do dia 1º de outubro
de 2025.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do

Paraná, em 20 de outubro de 2025, 82º da Emancipação Política.

                     EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA

Prefeita Municipal